
REGIONE LAZIO

Direzione: AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA
                                   

Area: USI CIVICI, CREDITO E CALAMITA NATURALI
                     

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  1875  del  07/02/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore RAIMO RITA _____________________________

Responsabile del procedimento RANDOLFI GUERRINO _____________________________

Responsabile dell' Area M.M. MADONIA _____________________________

Direttore Regionale M. LASAGNA _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

USI SIVICI- Legge Regionale n. 8/1986 e Regolamento Regionale n. 9/2018. Aggiornamento Albo Regionale dei Periti, degli
Istruttori e dei Delegati Tecnici.

G01438 13/02/2019



 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: USI SIVICI- Legge Regionale n. 8/1986 e Regolamento Regionale n. 9/2018. 

Aggiornamento Albo Regionale dei Periti, degli Istruttori e dei Delegati Tecnici.  

 
 
                             IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

 AGRICOLTURA, PROMOZIONE DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO,  

CACCIA E PESCA  
 

 

 SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area; Usi Civici, Credito e Calamità Naturali 

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche, concernente “Disciplina del Sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

VISTO il Regolamento 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTA la D.G.R. n°211 del 7 maggio 2018 con la quale è stato conferito, all’ing. Mauro Lasagna, 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale competente in materia di agricoltura, oggi denominata 

Direzione regionale Agricoltura, Promozione della Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca; 

VISTA la L.R. 08/01/1986, n. 8 che istituisce l’Albo Regionale dei periti, degli istruttori e dei delegati 

tecnici per il conferimento degli incarichi connessi ad operazioni in materia di usi civici;  

VISTO il Regolamento Regionale 06/03/2018, n. 9 concernente la tenuta dell’Albo Regionale dei Periti, 

degli Istruttori e dei Delegati Tecnici; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 08/01/1986, n. 8 che prevede che la struttura regionale competente in materia 

di usi civici procede ogni sei mesi all’aggiornamento dell’albo in relazione alle nuove iscrizioni o 

cancellazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n°33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTE le istanze pervenute e come in appresso riportate;: 

 DOTT. IVANO MORESCHINI - prot. n. 529698 del 19/10/2017. Iscritto all’elenco nazionale degli 

organismi indipendenti di valutazione della performance n. 2516.  

 DOTT. SANDRO NOTARI - prot. n.26855 del 14/01/2019, laureato in Storia del Diritto Italiano.   

PRESO ATTO che a seguito delle istruttorie effettuate, dette istanze sono state  valutate con esito positivo, ai 

fini della loro  iscrizione alla Sezione II° dell’Albo, in quanto sono stati riscontrati tutti i requisiti previsti 

dall’art. n. 5 del Regolamento Regionale del 06/03/2018 n.9;  

 

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere ad aggiornare la Sezione II° dell’Albo Regionale con 

l’iscrizione dei richiedenti di cui sopra;  

Per i motivi esposti in premessa,  

 

  D E T E R M I N A 

Di aggiornare, ai sensi dell’art. 7 della Legge Regionale 8 gennaio 1986, n. 8, l’Albo Regionale dei Periti, 

degli Istruttori e dei Delegati Tecnici per il conferimento di incarichi connessi ad operazioni in materia di usi 

civici, mediante l’iscrizione  alla Sezione I°  dei professionisti ritenuti idonei ed appresso elencati nell’ordine 

cronologico di presentazione delle domande, giusto art. 4 del Regolamento Regionale 06 marzo 2018, n. 9 

con la numerazione progressiva dell’Albo spettante ad ogni interessato: 

 

 

 



 

 

 

 

 

SEZIONE II (storico - giuridica) 

Numero nominativo data di nascita Luogo di nascita 

54 DOTT. IVANO MORESCHINI 27-04-1965 CASTEL MADAMA (RM) 

55 DOTT. SANDRO NOTARI 07-11-1961 ROMA 

 

I professionisti neo iscritti saranno successivamente inseriti nell’Albo online pubblicato sul sito web 

istituzionale, a seguito del rilascio delle rispettive autorizzazioni al trattamento dei propri dati personali ai 

sensi del D.Lgs. 30.06.2003, n. 196. 

Nel presente provvedimento non ricorrono le condizioni di cui all’art. 26 del Decreto Legislativo 14 marzo 

2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso il ricorso giurisdizionale innanzi al Tar del Lazio nel termine 

di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla data di 

pubblicazione sul BUR Lazio  

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e,  ai sensi dell’art. 26 

comma 3 del Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, sul sito istituzionale della Regione “ 

www.regione.lazio.it/rl_amministrazione_trasparente” 

 

 

           Il Direttore Regionale  

            (Ing. Mauro Lasagna) 


